
Amtsblatt Nummer 51

72. Jahrgang

Montag, 19. Dezember 2016

B 1179

Öffentliche Ausschreibungen

1.  Offenes Verfahren nach VOB/A EU
16 E 046 –  Brückenbauarbeiten nach  

DIN 18299 ff. zum Neubau 
einer Geh- und Radweg- 
brücke

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.vergabe.bayern.de  und  
www.regensburg.de/vergaben
Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Veröffentlichungstext im EU-Supple-
ment unter http://simap.europa.eu. 
(Einreichung am 12.12.2016; Nummer 
2016-159152)

2.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB/A

17 A 001 –  Bodenbelagarbeiten nach  
DIN 18365

17 A 002 –  Trockenbauarbeiten nach  
DIN 18340

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.vergabe.bayern.de  und  
www.regensburg.de/vergaben

3. Offenes Verfahren nach VgV
16 E 050 –  Lieferung eines Hubarbeits-

bühnenaufbaus und Montage 
auf ein Lkw-Fahrgestell

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Veröffentlichungstext im EU-Supple-
ment unter http://simap.europa.eu

4.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOL/A

16 A 210 –  Sicherheitsdienstleistungen 
für das Bürgerfest 2017

16 A 211 –  Rahmenvertrag über die 
Lieferung von Hundekot-
beuteln

16 A 226 –  Reinigung von Kunststoff-
belägen auf Allwetterplätzen 
bei Sportanlagen und 
Spielplätzen im Stadtgebiet 
Regensburg

16 A 227 –  Digitalisierung/Verscannung 
der Grundentwässerungsak-
ten der Stadt Regensburg

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

5. Öffentlicher Wettbewerb
16 F 183 –  Erstellung eines Logos für die 

begleitende Öffentlichkeits-
arbeit zur Neugestaltung der 
zentralen Fußgängerzone

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt folgenden Auftrag  
zu vergeben:



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 51 | Montag, 19. Dezember 2016

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 a Abs. 2 Nr. 1 VOB/A 2016 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de


